06.07.2023 № 10-П-1671
Ханты-Мансийск

На основании Указа Президента Российской Федерации от 28ноября 2018 года № 679 «О премиях лучшим учителям за достижения впедагогической деятельности», приказа Департамента образования и наукиХанты-Мансийского автономного округа – Югры (далее – Департамент) от02 июня 2023 года № 10-П-1376 «О проведении конкурса на присуждениепремий лучшим учителям образовательных организаций Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, реализующих образовательныепрограммы начального общего, основного общего и среднего общегообразования, из средств федерального бюджета в 2023 году», учитываяпротокол № 1 от 30 июня 2023 заседания региональной конкурснойкомиссии по проведению конкурса на присуждение премий лучшимучителям образовательных организаций Ханты-Мансийского автономногоокруга – Югры, реализующих образовательные программы начальногообщего, основного общего и среднего общего образования, из средствфедерального бюджета, в соответствии с подпунктом 6.3.2 Положения оДепартаменте образования и науки Ханты-Мансийского автономногоокруга – Югры, утвержденного постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 1 декабря 2017 года № 486-п,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить прилагаемый список учителей-победителейконкурса на присуждение премий лучшим учителям образовательных

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА –ЮГРЫ
ПРИКАЗ

Об утверждении списка учителей-победителей конкурсана присуждение премий лучшим учителям образовательных организацийХанты-Мансийского автономного округа –Югры,реализующих образовательные программы начального общего,основного общего и среднего общего образования,из средств федерального бюджета в 2023 году

организаций Ханты-Мансийского автономного округа – Югры,реализующих образовательные программы начального общего, основногообщего и среднего общего образования, из средств федерального бюджетав 2023 году (далее – Конкурс).2. Отделу общего образования Управления общего образованияДепартамента в срок до 15 июля 2023 года подготовить документыпобедителей Конкурса для перечисления денежного поощрения согласноприложению к настоящему приказу.3. Административно-ресурсному отделу Административногоуправления Департамента обеспечить рассылку настоящего приказа ворганы местного самоуправления Ханты-Мансийского автономного округа– Югры, осуществляющие управление в сфере образования и опубликоватьна официальном сайте Департамента.4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить назаместителя директора Департамента И.В. Святченко.

Директор Департамента ДОКУМЕНТ ПОДПИСАНЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ
Сертификат4D9B6E23768444FB644A2CBD670A0EA7Владелец Дренин Алексей АнатольевичДействителен [ДатаС 1] с по [ДатаПо 1]

А.А. Дренин

Приложение 1 к приказуДепобразования и науки Югрыот 06.07.2023№ 10-П-1671

СПИСОКучителей-победителей конкурса на присуждение премий лучшим учителям образовательных организацийХанты-Мансийского автономного округа – Югры, реализующих образовательные программы начального общего, основногообщего и среднего общего образования, из средств федерального бюджета в 2023 году

№п/п Фамилия, имя, отчествопретендента Должность претендента
МуниципальноеобразованиеХанты-Мансийскогоавтономного округа –Югры

Образовательная организация претендента(полное наименование)
1. АфанасьеваАлена Александровна учитель информатики город Когалым Муниципальное автономное общеобразовательноеучреждение «Средняя общеобразовательная школа № 6»города Когалыма2. ТурковскаяНина Викторовна учитель информатики город Сургут Муниципальное бюджетное общеобразовательноеучреждение средняя общеобразовательная школа № 323. ГвоздеваИнна Анатольевна учитель английскогоязыка город Нефтеюганск Муниципальное бюджетное общеобразовательноеучреждение «Начальная школа № 15»4. ПапановаЮлия Игоревна учитель истории иобществознания город Нефтеюганск Муниципальное бюджетное общеобразовательноеучреждение «Средняя общеобразовательная школа № 6»5. БоярскихНаталья Владимировна учитель биологии город Югорск Муниципальное бюджетное общеобразовательноеучреждение «Средняя общеобразовательная школа № 2»6. УсмановаЛилия Хисатулловна учитель русского языка илитературы город Нефтеюганск Муниципальное бюджетное общеобразовательноеучреждение «Средняя общеобразовательная школа № 8»

7. АгаповаИрина Юрьевна учитель музыки город Нефтеюганск Муниципальное бюджетное общеобразовательноеучреждение «Средняя общеобразовательная школа № 3имени Ивасенко Анатолия Антоновича»8. НуриахметоваЛилия Раузиловна учитель музыки город Нефтеюганск Муниципальное бюджетное общеобразовательноеучреждение «Средняя общеобразовательная школа № 2имени Исаевой Антонины Ивановны»9. ВерещагинаОльга Владимировна учитель истории иобществознания город Сургут Муниципальное бюджетное общеобразовательноеучреждение средняя общеобразовательная школа № 46 суглубленным изучением отдельных предметов10. МарноваЕлена Валентиновна учитель начальныхклассов город Мегион Муниципальное бюджетное общеобразовательноеучреждение «Средняя общеобразовательная школа № 6»11. ГузенкоЮлия Вячеславовна учитель начальныхклассов город Сургут Муниципальное бюджетное общеобразовательноеучреждение гимназия «Лаборатория Салахова»
12. ПролееваГалина Ивановна учитель географии город Югорск Муниципальное бюджетное общеобразовательноеучреждение «Средняя общеобразовательная школа № 6»
13. КотеговаТатьяна Александровна учитель географии Советский район Муниципальное бюджетное общеобразовательноеучреждение «Средняя общеобразовательная школа № 1г. Советский»14. ПшелуцкаяТамара Владимировна учитель биологии город Нягань Муниципальное автономное общеобразовательноеучреждение города Нягани «Средняяобщеобразовательная школа № 6» имени АвгустыИвановны Гордиенко, почетного гражданина городаНягани15. ШтрекИрина Александровна учитель химии, биологии Белоярский район Муниципальное автономное общеобразовательноеучреждение Белоярского района «Средняяобщеобразовательная школа № 1 г. Белоярский»